Atque hinc Beda (*In præf. Cantorum*) non dubitavit Juliano tribuere librum ad Demetriadem virginem Christi de Institutione Virginis, cujus et initium refert, et sparsos hinc inde errores repræsentat.

Sed omnium clarissime Orosius (*In Apolog. cap. 20*): Nam etiam in epistola tua illa lucubratiſsima, Pelagium alloquitur, hæc ipsa intelligere vix potuimus: ista, inquam, ad Demetriadem puellam, ut audio, sacram et sanctam, homo verecundissimus scribere non erubuit, docens, ut credo, reverentiam castitatis, sub strophæ Joseph luxuriantis dominæ suæ, ubi dixisti: « Contempta frequenter domina, propiores adolescenti tendit insidias, secretum ac sine testibus manu impudentiſsime apprehendit, » inopportunaſsimum historiam obscenissimo sermone contegens; quamquam hoc, quod neque apte, neque decore dicitur, tibi imputare non debeamus, cui neque natales dederunt, ut honestioribus studiis erudieris, neque naturaliter provenit ut saperes; sed illis dictatoribus tuis, qui miserum sensum miserimo sermone conscribunt, et te legendum cachinnis, quasi titulum confessionis, exponunt.

Sed ut deficerent testimonia hæc tam manifesta, ratio tamen experientiaque id demonstraret. Nam primum, nihil fere infantium Commentariis in Paulum, nihil disertius epistola ad Demetriadem. Deinde alia sæpe in Commentariis lectio Scripturæ est, alia in epistola, quam qui conscripsit torquet sæpe, et componit verba Apostoli. Postea horrent Commentarii nonnumquam solæcismis, purior in epistola, ut illis temporibus, Latinitas. Denique Commentarios homo ingeniosus quidem, sed barbarus scripsit; epistolam non tantum disertus orator, sed etiam eloquens: ut merito dictus sit Pelagius hominum mendacissimus. Nam et nomine mentitus est, cum se ex Scoto Latinum fecit; et vitæ institulo, cum esset quasi monachus; et persona, quam pro temporibus diversam induit; et verbis, quibus ambiguus solebat uti; et librorum titulo, quem, ut ait Orosius, alienum apposuit.

« Mercator consentit Augustinus scribens ad Optatum (*Epist. 190*). Locus, licet paulo prolixior, visus est tamen totus, non sine operæ pretio, exscribendus, cum multum fidei lucisque possit huc afferre: *Hæresis novæ vel auctores, vel certe acerrimi notissimique suasores, cum Pelagius et Cœlestius exstitissent, conciliorum episcopaliſsima vigilantia in adiutorio Salvatoris, qui suam tuetur Ecclesiam, etiam a duobus venerabilibus antistitibus apostolicæ sedis, papa Zosimo et papa Innocentio, nisi correcti etiam egerint præ-*

sertim, tum a Romanis pontificibus Innocentio et Zosimo, tum a Patribus Diospolitani et Theodoto Antiochiæ episcopo.